
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 1329

от 22 ноября 2024 года

О внесении изменений в приказ 
департамента здравоохранения Брянской 
области от 16 апреля 2015 года № 308 «Об 
утверждении Порядка занятия народной 
медициной (целительством) на территории 
Брянской области»

В соответствии с Указом Губернатора 
2013 года № 76 «Об утверждении
здравоохранения Брянской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ департамента здравоохранения Брянской 
области от 16 апреля 2015 года № 308 «Об утверждении Порядка занятия 
народной медициной (целительством) на территории Брянской области», 
заменив в пункте 3 слова «Карпенко С.Н.» словами «Маркину Т.П.».

2. Внести изменение в Порядок занятия народной медициной 
(целительством) на территории Брянской области, утвержденный 
вышеуказанным постановлением, заменив в подпункте «в» пункта 1.7 слова 
«Минздравсоцразвития России от 7 июля № 415н «Об утверждении 
Квалификационных требований к специалистам с высшим и послевузовским 
медицинским и фармацевтическим образованием в сфере здравоохранения» 
словами «Минздрава России от 2 мая 2023 года № 206н «Об утверждении 
Квалификационных требований к медицинским и фармацевтическим 
работникам с высшим образованием».

3. Приказ вступает в силу в порядке, установленном действующим 
законодательством, и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора департамента здравоохранения Брянской области Маркину Т.П.

г. Брянск
Правовое управление 

администрации Губернатора 
Брянской области и Правительства 

Брянской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«  9.0&Ц

Регистрационный номер . М 4QQ£SOO&
г.

Брянской области от 29 января 
Положения о департаменте

Директор департамента


